
 
Бюллетень Балтинского сельсовета 

№ 8 (208)  12 апреля 2022 года Периодическое печатное издание Балтинского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской 
области 

 
 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 06.04.2021 № 26 

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по 
вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах Балтинского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области»» 

 

На основании экспертного заключения министерства юстиции Новосибирской области от 22.03.2022 № 1348-02-02-03/9 на постановление 

администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 06.04.2021 № 26 «Об утверждении Администрати вного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибир ской 

области»», Устава сельского поселения Балтинского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 06.04.2021 № 26 

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по 
вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах Балтинского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области»» следующие изменения: 

1.1. Абзац первый пункта 2.8 административного регламента изложить в новой редакции «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в 

предоставлении муниципальной услуги:» 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень Балтинского сельсовета» и на сайте 

Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

 

 

 

Глава Балтинского сельсовета 
Мошковского района  
Новосибирской области                                                                  С.Е. Станкевич 

 

 

 

 

 

Об исполнении бюджета Балтинского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Положением «О бюджетном процессе Балтинского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Балтинского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области за 1 квартал 2022 года. 

2. Направить отчет в Совет депутатов Балтинского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области и Ревизионную комиссию Мошковского района 

Новосибирской области. 

3. Постановление опубликовать в периодическом печатном издании 

«Бюллетень Балтинского сельсовета» и на сайте Балтинского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области. 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ №38 От 06.04.2022 года 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №39 От 07.04.2022 года 



Бюллетень Балтинского сельсовета №8 (208)  12 апреля 2022г. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Балтинского сельсовета  

Мошковского района  

Новосибирской области                                        С.Е. Станкевич 

 

 
 

 

 
1. Доходы бюджета 

      

 Наименование показателя 
Код 

стро-
ки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

  

Неисполненные 
назначения Исполнено 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - Всего   000 8 50 00000 00 0000 000 12 840 913,16 2 670 103,85 10 170 809,31 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   000 1 00 00000 00 0000 000 2 105 700,00 388 253,85 1 717 446,15 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ   000 1 01 00000 00 0000 000 324 800,00 22 356,42 302 443,58 

Налог на доходы физических лиц   000 1 01 02000 01 0000 110 324 800,00 22 356,42 302 443,58 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерац ии  

  000 1 01 02010 01 0000 110 322 200,00 22 356,42 299 843,58 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

  000 1 01 02030 01 0000 110 2 600,00 - 2 600,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

  000 1 03 00000 00 0000 000 702 200,00 186 401,75 515 798,25 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

  000 1 03 02000 01 0000 110 702 200,00 186 401,75 515 798,25 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

  000 1 03 02230 01 0000 110 317 400,00 89 520,32 227 879,68 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Балтинского сельсовета 

Мошковского района  

Новосибирской области 

от 07.04.2022г №39   



Бюллетень Балтинского сельсовета №8 (208)  12 апреля 2022г. 

 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным фе деральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)  

  000 1 03 02231 01 0000 110 317 400,00 89 520,32 227 879,68 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отч ислений в 
местные бюджеты  

  000 1 03 02240 01 0000 110 2 100,00 573,63 1 526,37 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отч ислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)  

  000 1 03 02241 01 0000 110 2 100,00 573,63 1 526,37 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

  000 1 03 02250 01 0000 110 422 700,00 108 318,10 314 381,90 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)  

  000 1 03 02251 01 0000 110 422 700,00 108 318,10 314 381,90 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

  000 1 03 02260 01 0000 110 -40 000,00 -12 010,30 -27 989,70 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным ф едеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)  

  000 1 03 02261 01 0000 110 -40 000,00 -12 010,30 -27 989,70 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД   000 1 05 00000 00 0000 000 25 000,00 68 575,00 - 

Единый сельскохозяйственный налог   000 1 05 03000 01 0000 110 25 000,00 68 575,00 - 

Единый сельскохозяйственный налог   000 1 05 03010 01 0000 110 25 000,00 68 575,00 - 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО   000 1 06 00000 00 0000 000 1 008 000,00 99 869,28 908 130,72 

Налог на имущество физических лиц   000 1 06 01000 00 0000 110 70 500,00 10 772,63 59 727,37 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 

  000 1 06 01030 10 0000 110 70 500,00 10 772,63 59 727,37 

Земельный налог   000 1 06 06000 00 0000 110 937 500,00 89 096,65 848 403,35 

Земельный налог с организаций   000 1 06 06030 00 0000 110 272 400,00 70 193,37 202 206,63 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

  000 1 06 06033 10 0000 110 272 400,00 70 193,37 202 206,63 

Земельный налог с физических лиц   000 1 06 06040 00 0000 110 665 100,00 18 903,28 646 196,72 



Бюллетень Балтинского сельсовета №8 (208)  12 апреля 2022г. 

 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

  000 1 06 06043 10 0000 110 665 100,00 18 903,28 646 196,72 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

  000 1 11 00000 00 0000 000 40 000,00 11 051,40 28 948,60 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных п редприятий, в том 
числе казенных)  

  000 1 11 05000 00 0000 120 40 000,00 11 051,40 28 948,60 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюдж етных и автономных учреждений)  

  000 1 11 05030 00 0000 120 40 000,00 11 051,40 28 948,60 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

  000 1 11 05035 10 0000 120 40 000,00 11 051,40 28 948,60 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

  000 1 13 00000 00 0000 000 5 700,00 - 5 700,00 

Доходы от оказания платных услуг (работ)   000 1 13 01000 00 0000 130 5 700,00 - 5 700,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)   000 1 13 01990 00 0000 130 5 700,00 - 5 700,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских 
поселений 

  000 1 13 01995 10 0000 130 5 700,00 - 5 700,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   000 2 00 00000 00 0000 000 10 735 213,16 2 281 850,00 8 453 363,16 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  000 2 02 00000 00 0000 000 10 735 213,16 2 281 850,00 8 453 363,16 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

  000 2 02 10000 00 0000 150 5 646 200,00 1 411 500,00 4 234 700,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 

  000 2 02 16001 00 0000 150 5 646 200,00 1 411 500,00 4 234 700,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

  000 2 02 16001 10 0000 150 5 646 200,00 1 411 500,00 4 234 700,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

  000 2 02 20000 00 0000 150 1 186 613,16 - 1 186 613,16 

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенны х 
пунктов  

  000 2 02 20216 00 0000 150 1 186 613,16 - 1 186 613,16 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартир ных домов населенных пунктов  

  000 2 02 20216 10 0000 150 1 186 613,16 - 1 186 613,16 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

  000 2 02 30000 00 0000 150 113 900,00 28 550,00 85 350,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

  000 2 02 30024 00 0000 150 100,00 100,00 - 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

  000 2 02 30024 10 0000 150 100,00 100,00 - 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

  000 2 02 35118 00 0000 150 113 800,00 28 450,00 85 350,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

  000 2 02 35118 10 0000 150 113 800,00 28 450,00 85 350,00 



Бюллетень Балтинского сельсовета №8 (208)  12 апреля 2022г. 

 
Иные межбюджетные трансферты   000 2 02 40000 00 0000 150 3 788 500,00 841 800,00 2 946 700,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

  000 2 02 40014 00 0000 150 376 200,00 - 376 200,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

  000 2 02 40014 10 0000 150 376 200,00 - 376 200,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

  000 2 02 49999 00 0000 150 3 412 300,00 841 800,00 2 570 500,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

  000 2 02 49999 10 0000 150 3 412 300,00 841 800,00 2 570 500,00 

 

 

   
                          2. Расходы бюджета  

      

 Наименование показателя 
Код 

стро-
ки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 000 9600 0000000000 000 13 042 123,16 2 841 031,88 10 201 091,28 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   555 0100 0000000000 000 5 159 813,00 1 123 871,92 4 035 941,08 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

  555 0102 0000000000 000 806 303,00 165 840,49 640 462,51 

Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 

  555 0102 8800010110 000 806 303,00 165 840,49 640 462,51 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

  555 0102 8800010110 100 806 303,00 165 840,49 640 462,51 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

  555 0102 8800010110 120 806 303,00 165 840,49 640 462,51 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

  555 0102 8800010110 121 619 280,00 128 282,74 490 997,26 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

  555 0102 8800010110 129 187 023,00 37 557,75 149 465,25 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

  555 0104 0000000000 000 4 167 810,00 958 031,43 3 209 778,57 

Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 

  555 0104 8800014110 000 3 271 610,00 804 925,48 2 466 684,52 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

  555 0104 8800014110 100 3 271 610,00 804 925,48 2 466 684,52 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

  555 0104 8800014110 120 3 271 610,00 804 925,48 2 466 684,52 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

  555 0104 8800014110 121 2 517 396,00 623 052,56 1 894 343,44 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

  555 0104 8800014110 129 754 214,00 181 872,92 572 341,08 



Бюллетень Балтинского сельсовета №8 (208)  12 апреля 2022г. 

 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) муниципальных учреждений 
  555 0104 8800014590 000 821 100,00 153 105,95 667 994,05 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0104 8800014590 200 734 600,00 152 588,95 582 011,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0104 8800014590 240 734 600,00 152 588,95 582 011,05 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

  555 0104 8800014590 242 280 000,00 63 136,31 216 863,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   555 0104 8800014590 244 294 600,00 34 367,90 260 232,10 

Закупка энергетических ресурсов   555 0104 8800014590 247 160 000,00 55 084,74 104 915,26 

Иные бюджетные ассигнования   555 0104 8800014590 800 86 500,00 517,00 85 983,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   555 0104 8800014590 850 86 500,00 517,00 85 983,00 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

  555 0104 8800014590 851 80 000,00 52,00 79 948,00 

Уплата прочих налогов, сборов   555 0104 8800014590 852 500,00 465,00 35,00 

Уплата иных платежей   555 0104 8800014590 853 6 000,00 - 6 000,00 

расходы по решению вопросов в сфере 
административных нарушений 

  555 0104 8800070190 000 100,00 - 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0104 8800070190 200 100,00 - 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0104 8800070190 240 100,00 - 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   555 0104 8800070190 244 100,00 - 100,00 

расходы на реализацию мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов в рамках государственной 
программы Новосибирской области 
"Управление  финансами в Новосибирской 
области" 

  555 0104 8800070510 000 75 000,00 - 75 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

  555 0104 8800070510 100 75 000,00 - 75 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

  555 0104 8800070510 120 75 000,00 - 75 000,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

  555 0104 8800070510 121 57 604,00 - 57 604,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

  555 0104 8800070510 129 17 396,00 - 17 396,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

  555 0106 0000000000 000 116 700,00 - 116 700,00 

МБ трансферты по переданным 
полномочиям на осущ. перед.полномочий 
контрольно-счетных органов пос 

  555 0106 8800085010 000 116 700,00 - 116 700,00 

Межбюджетные трансферты   555 0106 8800085010 500 116 700,00 - 116 700,00 

Иные межбюджетные трансферты   555 0106 8800085010 540 116 700,00 - 116 700,00 

Резервные фонды   555 0111 0000000000 000 5 000,00 - 5 000,00 

расходы резервного фонда местных 
администраций 

  555 0111 8800002010 000 5 000,00 - 5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования   555 0111 8800002010 800 5 000,00 - 5 000,00 

Резервные средства   555 0111 8800002010 870 5 000,00 - 5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы   555 0113 0000000000 000 64 000,00 - 64 000,00 

Владение,пользование и распоряжение 
имуществом, находящегося в муниципальной 
собственности 

  555 0113 8800002020 000 55 000,00 - 55 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0113 8800002020 200 55 000,00 - 55 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0113 8800002020 240 55 000,00 - 55 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   555 0113 8800002020 244 55 000,00 - 55 000,00 



Бюллетень Балтинского сельсовета №8 (208)  12 апреля 2022г. 

 
доведение до жителей официальнай 
информации о соц.-эконом.и культ.разв. МО 
и иные расходы 

  555 0113 8800002040 000 9 000,00 - 9 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0113 8800002040 200 9 000,00 - 9 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0113 8800002040 240 9 000,00 - 9 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   555 0113 8800002040 244 9 000,00 - 9 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   555 0200 0000000000 000 113 800,00 27 127,15 86 672,85 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

  555 0203 0000000000 000 113 800,00 27 127,15 86 672,85 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутсвуют военные 
коммисариаты в рамках не программных 
расходов федеральных органов 
исполнительной власти 

  555 0203 8800051180 000 113 800,00 27 127,15 86 672,85 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

  555 0203 8800051180 100 112 750,00 27 127,15 85 622,85 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

  555 0203 8800051180 120 112 750,00 27 127,15 85 622,85 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

  555 0203 8800051180 121 86 597,00 20 835,00 65 762,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

  555 0203 8800051180 129 26 153,00 6 292,15 19 860,85 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0203 8800051180 200 1 050,00 - 1 050,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0203 8800051180 240 1 050,00 - 1 050,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   555 0203 8800051180 244 1 050,00 - 1 050,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

  555 0300 0000000000 000 12 000,00 - 12 000,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,  пожарная 
безопасность 

  555 0310 0000000000 000 6 000,00 - 6 000,00 

Участие в предупреждении и ликвидации 
последствий ЧС в границах поселений 

  555 0310 8800002050 000 6 000,00 - 6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0310 8800002050 200 6 000,00 - 6 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0310 8800002050 240 6 000,00 - 6 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   555 0310 8800002050 244 6 000,00 - 6 000,00 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

  555 0314 0000000000 000 6 000,00 - 6 000,00 

участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории 
поселений. 

  555 0314 8800002060 000 6 000,00 - 6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0314 8800002060 200 6 000,00 - 6 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0314 8800002060 240 6 000,00 - 6 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   555 0314 8800002060 244 6 000,00 - 6 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   555 0400 0000000000 000 2 265 013,16 142 000,00 2 123 013,16 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   555 0409 0000000000 000 2 265 013,16 142 000,00 2 123 013,16 

Сохр. протяжен. соответсв. нормативным 
треб. внутрипос. авт-ых дорог за счет 
ремонта и капитального ремонта , строит. и 
реконстр. внутрипос.  автомоб. дорог и 
искусств. сооруж. на них с увелич. пропускн. 
спос. авт-ых дорог, улучш. усл. движ. тр-та. 

  555 0409 8100170760 000 1 466 613,16 - 1 466 613,16 



Бюллетень Балтинского сельсовета №8 (208)  12 апреля 2022г. 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0409 8100170760 200 1 466 613,16 - 1 466 613,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0409 8100170760 240 1 466 613,16 - 1 466 613,16 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   555 0409 8100170760 244 1 466 613,16 - 1 466 613,16 

содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах  
городских округов и поселений в рамках 
благоустройства. 

  555 0409 8800002170 000 422 200,00 142 000,00 280 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0409 8800002170 200 422 200,00 142 000,00 280 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0409 8800002170 240 422 200,00 142 000,00 280 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   555 0409 8800002170 244 422 200,00 142 000,00 280 200,00 

иные межбюджетные трансферты на 
проведение комплекса работ по 
мероприятиям развития автомобильных 
работ муниципальными образованиями 
Мошковского района 

  555 0409 8800083060 000 376 200,00 - 376 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0409 8800083060 200 376 200,00 - 376 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0409 8800083060 240 376 200,00 - 376 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   555 0409 8800083060 244 376 200,00 - 376 200,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО   555 0500 0000000000 000 326 092,00 111 771,07 214 320,93 

Коммунальное хозяйство   555 0502 0000000000 000 6 000,00 - 6 000,00 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

  555 0502 8800002150 000 6 000,00 - 6 000,00 

Иные бюджетные ассигнования   555 0502 8800002150 800 6 000,00 - 6 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   555 0502 8800002150 850 6 000,00 - 6 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов   555 0502 8800002150 852 6 000,00 - 6 000,00 

Благоустройство   555 0503 0000000000 000 320 092,00 111 771,07 208 320,93 

уличное освещение   555 0503 8800002160 000 265 000,00 111 771,07 153 228,93 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0503 8800002160 200 264 000,00 111 500,78 152 499,22 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0503 8800002160 240 264 000,00 111 500,78 152 499,22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   555 0503 8800002160 244 134 000,00 85 705,00 48 295,00 

Закупка энергетических ресурсов   555 0503 8800002160 247 130 000,00 25 795,78 104 204,22 

Иные бюджетные ассигнования   555 0503 8800002160 800 1 000,00 270,29 729,71 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   555 0503 8800002160 850 1 000,00 270,29 729,71 

Уплата иных платежей   555 0503 8800002160 853 1 000,00 270,29 729,71 

Мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

  555 0503 8800002180 000 55 092,00 - 55 092,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0503 8800002180 200 55 092,00 - 55 092,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0503 8800002180 240 55 092,00 - 55 092,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   555 0503 8800002180 244 55 092,00 - 55 092,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ   555 0600 0000000000 000 3 000,00 - 3 000,00 

Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 

  555 0603 0000000000 000 3 000,00 - 3 000,00 

Организация мероприятий по охране 
окружающей среды в границах поселений 

  555 0603 8800002080 000 3 000,00 - 3 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0603 8800002080 200 3 000,00 - 3 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0603 8800002080 240 3 000,00 - 3 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   555 0603 8800002080 244 3 000,00 - 3 000,00 



Бюллетень Балтинского сельсовета №8 (208)  12 апреля 2022г. 

 
ОБРАЗОВАНИЕ   555 0700 0000000000 000 3 000,00 - 3 000,00 

Молодежная политика   555 0707 0000000000 000 3 000,00 - 3 000,00 

Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 

  555 0707 8800002090 000 3 000,00 - 3 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0707 8800002090 200 3 000,00 - 3 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0707 8800002090 240 3 000,00 - 3 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   555 0707 8800002090 244 3 000,00 - 3 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ   555 0800 0000000000 000 4 851 405,00 1 363 025,74 3 488 379,26 

Культура   555 0801 0000000000 000 4 851 405,00 1 363 025,74 3 488 379,26 

обеспечение деятельности за счет средств 
местного бюджета 

  555 0801 0810000880 000 1 508 105,00 521 225,74 986 879,26 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

  555 0801 0810000880 100 869 205,00 395 134,91 474 070,09 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

  555 0801 0810000880 110 869 205,00 395 134,91 474 070,09 

Фонд оплаты труда учреждений   555 0801 0810000880 111 667 592,00 395 104,91 272 487,09 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

  555 0801 0810000880 119 201 613,00 30,00 201 583,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0801 0810000880 200 446 900,00 116 223,34 330 676,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0801 0810000880 240 446 900,00 116 223,34 330 676,66 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

  555 0801 0810000880 242 40 000,00 8 179,78 31 820,22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   555 0801 0810000880 244 243 600,00 66 409,00 177 191,00 

Закупка энергетических ресурсов   555 0801 0810000880 247 163 300,00 41 634,56 121 665,44 

Иные бюджетные ассигнования   555 0801 0810000880 800 192 000,00 9 867,49 182 132,51 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   555 0801 0810000880 850 192 000,00 9 867,49 182 132,51 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

  555 0801 0810000880 851 191 979,20 9 846,69 182 132,51 

Уплата иных платежей   555 0801 0810000880 853 20,80 20,80 - 

субсидии на реализацию мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местного 
бюджета 

  555 0801 0810070510 000 3 337 300,00 841 800,00 2 495 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

  555 0801 0810070510 100 2 864 400,00 601 800,00 2 262 600,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

  555 0801 0810070510 110 2 864 400,00 601 800,00 2 262 600,00 

Фонд оплаты труда учреждений   555 0801 0810070510 111 2 200 000,00 441 895,09 1 758 104,91 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

  555 0801 0810070510 119 664 400,00 159 904,91 504 495,09 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0801 0810070510 200 472 900,00 240 000,00 232 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0801 0810070510 240 472 900,00 240 000,00 232 900,00 

Закупка энергетических ресурсов   555 0801 0810070510 247 472 900,00 240 000,00 232 900,00 

софинансирование расходов из местного 
бюджета  по реализации социально-
значимых проектов в сфере развития 
общественной инфраструктуры 

  555 0801 88000S0370 000 6 000,00 - 6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0801 88000S0370 200 6 000,00 - 6 000,00 



Бюллетень Балтинского сельсовета №8 (208)  12 апреля 2022г. 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 0801 88000S0370 240 6 000,00 - 6 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   555 0801 88000S0370 244 6 000,00 - 6 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА   555 1000 0000000000 000 300 000,00 73 236,00 226 764,00 

Пенсионное обеспечение   555 1001 0000000000 000 300 000,00 73 236,00 226 764,00 

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов РФ и муниципальных 
служащих 

  555 1001 8800002100 000 300 000,00 73 236,00 226 764,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

  555 1001 8800002100 300 300 000,00 73 236,00 226 764,00 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

  555 1001 8800002100 310 300 000,00 73 236,00 226 764,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 

  555 1001 8800002100 312 300 000,00 73 236,00 226 764,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ   555 1100 0000000000 000 8 000,00 - 8 000,00 

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 

  555 1105 0000000000 000 8 000,00 - 8 000,00 

Мероприятия в области 
здравоохранения,спорта,физической 
культуры и туризма 

  555 1105 8800002190 000 8 000,00 - 8 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 1105 8800002190 200 8 000,00 - 8 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  555 1105 8800002190 240 8 000,00 - 8 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   555 1105 8800002190 244 8 000,00 - 8 000,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 

450 000 9600 0000000000 000 -201 210,00 -170 928,03 - 

  

    
3. Источники финансирования дефицита бюджета 

      

 Наименование показателя 
Код 

стро-
ки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 

500 
000 90 00 00 00 00 0000 

000 
201 210,00 170 928,03 - 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

520 
000 01 00 00 00 00 0000 

000 
201 210,00 170 928,03 - 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

700 
000 01 05 00 00 00 0000 

000 
201 210,00 170 928,03 - 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 
000 01 05 00 00 00 0000 

500 
-12 840 913,16 -2 670 103,85 - 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 
000 01 05 02 00 00 0000 

500 
-12 840 913,16 -2 670 103,85 - 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

710 
000 01 05 02 01 00 0000 

510 
-12 840 913,16 -2 670 103,85 - 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

710 
000 01 05 02 01 10 0000 

510 
-12 840 913,16 -2 670 103,85 - 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 
000 01 05 00 00 00 0000 

600 
13 042 123,16 2 841 031,88 - 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

720 
000 01 05 02 00 00 0000 

600 
13 042 123,16 2 841 031,88 - 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

720 
000 01 05 02 01 00 0000 

610 
13 042 123,16 2 841 031,88 - 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

720 
000 01 05 02 01 10 0000 

610 
13 042 123,16 2 841 031,88 - 

 
 



Бюллетень Балтинского сельсовета №8 (208)  12 апреля 2022г. 

 

 

О результатах проверок профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

 
В истекшем периоде 2022 года прокуратурой района проведены проверки исполнения законодательства о профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних. 

По результатам проверок нарушения, выразившиеся в несвоевременной организации профилактической работы с детьми, необоснованной 
постановке на профилактический учет, неполного комплекса профилактических мер, ненадлежащей организации социально-психологического 

тестирования, а также ненадлежащего взаимодействия между органами профилактики. В целях устранения выявленных нарушений внесено 16 

представлений руководителям образовательных учреждений Мошковского района, 2 представления начальнику отдела МВД России по 
Мошковскому району, 1 представление главе муниципального образования. По результатам рассмотрения представлений приняты меры по 

организации межведомственного взаимодействия, устранения нарушений по организации профилактической работы с детьми внутри 

образовательного учреждения, устранения недостатков при организации социально-психологического тестирования, принятия полного комплекса 
мер с подростками, состоящими на учете в ГПДН отдела МВД России по Мошковскому району. К дисциплинарной ответственности за допущенные 

нарушения законодательства привлечено 17 лиц.  

 

 

Старший помощник прокурора района 

 

младший советник юстиции                                                           Е.В. Бондарева 

 

 

Принят закон о смягчении административных штрафов для предпринимателей 

 

В Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях внесены изменения, согласно которым юридическое лицо не 
будут привлекать к ответственности за совершение административного правонарушение, за которое должностное лицо или иной работник данного 

юридического лица привлечены к административной ответственности. Но только в том случае, если компания приняла все предусмотренные 



Бюллетень Балтинского сельсовета №8 (208)  12 апреля 2022г. 

 
законодательством РФ меры для соблюдения правил и норм, за нарушение которых предусмотрена ответственность (ч. 4 ст. 2.1 КоАП РФ введена 

Федеральным законом от 26.03.2022 № 70-ФЗ).  

Если юридическому лицу назначили наказание в виде штрафа по пункту 3 или 5 части 1 статьи 3,5 КоАП РФ, то должностное лицо 
привлекать не будут (ч. 5 ст. 2.1 КоАП РФ введена Федеральным законом от 26.03.2022 № 70-ФЗ). 

Появились особенности назначения административного наказания в виде административного штрафа социально ориентированным 

некоммерческим организациям и являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства. 
Так, ранее субъектам малого и среднего предпринимательства, если в санкции статьи не было предупреждения могли по своему решению 

заменить штраф на предупреждение. 

Сейчас данная норма будет действовать как обязательная, формулировку «может быть заменено» изменили на «подлежит замене». 
Малые организации и микропредприятия будут штрафовать по санкциям для индивидуальных предпринимателей. 

Кроме того, если при проведении одного контрольного (надзорного) мероприятия в ходе осуществления государственного контроля 

(надзора), муниципального контроля выявлено несколько нарушений по одной статье, то наказание будут назначать, как за одно правонарушение 
(например, не будут штрафовать отдельно за каждого работника при отсутствии медицинского осмотра).  

 

                                       Старший помощник прокурора района Андреева Д.Ю.. 

 

 

Мораторий на проведение плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в 2022 году 

 Текст 

Для обеспечения устойчивости развития экономики Правительством Российской Федерации 10.03.2022 введен мораторий на 
осуществление государственного контроля (надзора), муниципального контроля, который будет действовать до конца 2022 года. 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного 

контроля (надзора), муниципального контроля» (далее – Постановление № 336) предусмотрены ограничения на проведение плановых и внеплановых 
проверок (контрольных (надзорных) мероприятий). 

Плановые проверки (контрольные (надзорные) мероприятия) могут проводиться только в отношении небольшого исчерпывающего 

перечня объектов контроля, в рамках санитарно-эпидемиологического, ветеринарного и пожарного надзора, а также контроля в области 
промышленной безопасности. Иные плановые проверки и контрольно-надзорные мероприятия подлежат исключению в порядке и сроки, 

установленные Постановлением № 336, Постановлениями Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 № 2428  «О порядке формирования 

плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год, его согласования с органами прокуратуры, 
включения в него и исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года», от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил 

подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей». 
Кроме того, Постановлением № 336 введены исключительные основания для проведения в 2022 году внеплановых проверок и контрольных 

(надзорных) мероприятий. 

В частности, проведение контрольных (надзорных) мероприятий внепланового характера допускается в исключительных случаях при 
угрозе жизни и причинения тяжкого вреда здоровью граждан, угрозе обороне страны и безопасности государства, а также при угрозе возникновения 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера или разрешении жалоб граждан органами, реализующими лицензионный контроль за 

осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами и государственный жилищный надзор. При этом 
такие проверки должны быть согласованы с органами прокуратуры. 

Также внеплановые проверки и контрольные (надзорные) мероприятия могут проводиться без согласования с органами прокуратуры по 

поручениям Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, требованию прокурора и на основании программ проверок, 
в рамках некоторых видов государственного контроля (надзора). 

В отношении контрольных (надзорных) мероприятий, проверок, дата начала которых наступает после вступления в силу Постановления № 336 и 
проведение которых в соответствии с ним не допускается, контролирующими органами принимается единое решение об их отмене в течение 3 

рабочих дней со дня вступления в силу данного постановления. 

Сведения о завершении таких контрольных (надзорных) мероприятий, проверок по причине их отмены вносятся органом контроля в 
Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий, Единый реестр проверок в срок не более 10 дней со дня вступления в силу Постановления № 

336. Издание дополнительных приказов контролирующим органом не требуется.  

Проведение внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, внеплановых проверок, не завершенных на момент вступления в силу 
Постановления № 336, не допускается до момента осуществления действий, предусмотренных п. 7 Постановлением № 336 (за исключением 

контрольных (надзорных) мероприятий, проверок, проведение которых возможно по основаниям, предусмотренным п. 3 Постановления № 336).  



Бюллетень Балтинского сельсовета №8 (208)  12 апреля 2022г. 

 
Контрольные (надзорные) мероприятия, проверки, проведение которых не допускается и не завершенные на день вступления в силу 

Постановления № 336, подлежат завершению в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу названного постановления путем составления акта 

контрольного (надзорного) мероприятия, проверки с внесением контрольным-надзорным органом в Единый реестр контрольных (надзорных) 
мероприятий, Единый реестр проверок соответствующих сведений. Исключительно в случае, если в ходе контрольного (надзорного) мероприятия, 

проверки были выявлены факты нарушений, влекущих непосредственную угрозу причинения вреда жизни и тяжкого вреда здоровью, возникновения 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, ущерба обороне страны и безопасности государства, контролируемому лицу выдается 
предписание об устранении выявленных нарушений.  

Выдача предписаний по итогам проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом не 

допускается. 
Сроки исполнения предписаний, выданных до вступления в силу Постановления № 336, продлеваются автоматически, также предусмотрены 

особенности возбуждения дел об административных правонарушениях в 2022 году. 

Несоблюдение должностными лицами контролирующих органов требований законодательства о государственном контроле (надзоре) с 
учетом указанных особенностей может повлечь дисциплинарную, административную и уголовную ответственность. 

 

                            Старший помощник прокурора района Андреева Д.Ю.. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители: Совет депутатов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, администрация Балтинского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области. Адрес: Советская ул., д. 26, Балта д., Мошковский район,  Новосибирская область, 633159 факс код 8 (383-48) 54-224, телефон 

код 8 (383-48) 54-223,54-224. Тираж 3 экз. Бесплатно 


